

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 751 405,5
Capitalisation (MDT)	23 359,7
PER 2020(x)	10,8
PBV 2020 E(x)	1,3
Rend. Dividende (en %)	3,6

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 039,7	-1,2 %	-1,2 %
Tunindex 20	3 087,3	-1,3 %	-1,3 %



Devise		
Taux de change	3.168 €	2.840 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	156,626	0,0 %
FCP Progrès	153,957	-0,1 %
Placement obligataire	106,270	0,0 %
SICAV BNA	96,308	-0,0 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SFBT	18,68	672 328	-1,7 %	-1,7 %
ECYCL	18,84	351 067	0,0 %	0,0 %
BIAT	112,51	279 732	-1,3 %	-1,3 %
AB	29,50	155 720	1,1 %	1,1 %
CC	1,22	152 870	2,5 %	2,5 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CEREALIS	6,43	89 638	5,9 %	5,9 %
MAGASIN GENERAL	29,40	51 530	4,5 %	4,5 %
SIPHAT	5,25	3 014	4,4 %	4,4 %
CELLCOM	3,87	10 920	4,3 %	4,3 %
CARTHAGE CEMENT	1,22	152 870	2,5 %	2,5 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
PLAST	2,57	19 348	-4,5 %	-4,5 %
TGH	0,24	1 184	-4,0 %	-4,0 %
BHASS	32,30	162	-3,0 %	-3,0 %
SAM	3,88	245	-3,0 %	-3,0 %
LSTR	1,30	586	-3,0 %	-3,0 %

Physionomie du marché

La bourse a terminé la séance sur une note négative, le Tunindex a clôturé en baisse de 1,2% à 7 039 points. Sa contre performance annuelle est de 1,2%. Le Tunindex20 a aussi clôturé en régression de 1,3% à 3 087,3 points ramenant sa contre-performance annuelle à 1,3%. Les capitaux traités sont estimés à 2,751MDT.

Analyse des valeurs

-Le titre SFBT a été au top des plus forts volumes avec des capitaux traités de 67mDT. En revanche, le titre a baissé en terme de cours de 1,7% au cours de 18,680DT. Son rendement en 2019 s'est élevé à -1,7%. La société a réalisé sur les neuf premiers mois de 2019 des ventes de 533,4 MDT, en évolution de 8,1%.

-Le titre Eurocycle a enregistré des transactions de l'ordre de 351mDT. La société EURO-CYCLES a réalisé au 30 septembre 2019 un chiffre d'affaire de 69,271MDT en augmentation de 27% par rapport au 30/09/2018. En outre, la société tiendra une AGE pour le mardi 07 janvier 2020 à 15h30 à son siège social dans le cadre de changement du mode de gouvernance de la société en optant pour la dissociation entre les fonctions du Président du Conseil d'administration et celles du Directeur Général.

-Le titre CEREALIS a gagné 5,9% au cours de 6,430DT. Son rendement annuel a atteint 5,9%. Au 30/09/2019, les revenus ont progressé de 21,8% à 12,501MDT.

-Le titre OFFICE PLAST a perdu 4,5% au cours de 2,570DT. Son rendement annuel atteint -4,5%. Le Chiffre d'affaires au 30/09/2019 a augmenté de 17,3% à 17,805MDT en raison de la progression du chiffre d'affaires aussi bien à l'export de 16,6% à 11,741MDT que local de 18,6% à 6,063MDT par rapport à la même période de l'exercice 2018.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 02/01/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
Financier																
Bancaire	40,68 %	9 707,70									10,3	9,4			2,8 %	1,2
↑ AB	5	751,1	29,50	29,19	29,7	29,2	5 295	155 720	1,1 %	1,1 %	5,7	5,2	132,0	1,350	4,6 %	0,7
➡ ATB	1	406,0	4,06	4,06	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	50,8	45,6	8,0	0,070	1,7 %	0,7
↓ BH	5	560,3	11,77	11,94	12,1	11,8	2 316	28 088	-1,4 %	-1,4 %	3,7	3,4	149,9	0,600	5,1 %	0,6
↓ BIAT	10	1 912,7	112,51	114,00	113,5	112,5	2 473	279 732	-1,3 %	-1,3 %	6,8	6,2	280,2	5,000	4,4 %	1,3
↑ BNA	5	761,6	11,90	11,89	11,9	11,7	10 346	121 708	0,1 %	0,1 %	6,2	5,9	123,1	0,500	0,0 %	0,6
↓ BT	1	1 703,2	7,57	7,80	7,8	7,6	5 469	41 565	-3,0 %	-3,0 %	14,1	12,8	121,0	0,250	3,3 %	1,8
↓ BTE	20	40,8	9,07	9,23	9,5	9,5	50	474	-1,7 %	-1,7 %	40,8	40,8	1,0	0,000	0,0 %	0,3
↓ STB	5	720,9	4,64	4,68	4,8	4,6	2 874	13 437	-0,8 %	-0,8 %	10,3	9,8	70,2	0,000	0,0 %	0,8
↓ TJARI	5	1 303,7	32,00	32,69	32,4	31,7	1 059	33 686	-2,1 %	-2,1 %	8,2	7,4	159,4	2,200	6,9 %	1,6
➡ UBCI	5	600,0	30,00	30,00	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	11,4	10,4	52,5	1,200	4,0 %	1,5
↓ UIB	5	742,0	22,79	22,89	22,9	22,5	890	20 063	-0,4 %	-0,4 %	6,1	5,7	120,7	0,700	3,1 %	1,1
↓ WIFAK	5	205,2	6,84	6,85	6,8	6,8	300	2 052	-0,2 %	-0,2 %	136,8	102,6	1,5	0,000	0,0 %	1,1
Assurances																
Assurances	2,85 %	826,30									14,3	13,5			3,3 %	1,2
➡ AST	5	264,1	44,01	44,01	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	17,4	17,4	15,2	1,600	4,1 %	1,9
↓ BHASS	5	85,9	32,30	33,30	32,3	32,3	5	162	-3,0 %	-3,0 %	10,7	9,5	8,0	1,000	0,0 %	1,4
➡ STAR	10	316,5	137,16	137,16	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	15,8	14,4	20,0	2,000	2,2 %	0,9
➡ TRE	5	159,8	7,99	7,99	8,0	8,0	146	1 167	0,0 %	0,0 %	8,0	7,3	20,0	0,550	6,9 %	0,7
Leasing																
Leasing	1,16 %	361,83									11,7	11,7			7,1 %	0,5
↓ ATL	1	57,8	1,65	1,70	1,7	1,6	2 258	3 732	-2,9 %	-2,9 %	7,2	7,2	8,0	0,150	12,1 %	0,6
➡ BL	1	55,5	1,85	1,85	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	8,4	8,4	6,6	0,120	7,0 %	0,7
➡ CIL	5	74,8	14,95	14,95	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	6,2	6,2	12,0	1,000	6,7 %	0,8
➡ HL	5	36,5	4,54	4,54	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	24,3	24,3	1,5	0,000	6,6 %	0,5
➡ ML	5	12,2	1,75	1,75	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	8,2	8,2	1,5	0,000	0,0 %	0,3
➡ TJL	10	34,4	12,50	12,50	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	6,9	6,9	5,0	1,000	9,6 %	0,6
➡ TLS	5	90,7	8,40	8,40	8,4	8,4	3	25	0,0 %	0,0 %	18,1	18,1	5,0	0,300	7,7 %	0,2
Holding																
Holding	11,25 %	2 694,33									14,2	13,5			7,0 %	2,3
↓ PGH	1	2 340,0	13,00	13,10	13,0	12,8	2 100	27 205	-0,8 %	-0,8 %	14,7	14,0	159,6	0,335	2,6 %	2,3
➡ PLTU	5	46,5	46,50	46,50	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	16,6	15,0	2,8	2,200	4,7 %	2,5
↑ SPDIT	1	235,8	8,42	8,41	8,4	8,4	730	6 147	0,1 %	0,1 %	9,2	8,8	25,5	0,600	7,1 %	2,6
➡ TINV	2	4,9	5,03	5,03	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	9,7	9,7	0,5	0,500	9,9 %	0,9
↓ TVAL	5	67,2	16,79	16,98	17,0	16,5	758	12 743	-1,1 %	-1,1 %	14,9	13,4	4,5	1,500	10,7 %	2,1
Industriel																
Agro-alimentaire	18,76 %	4 418,92									17,9	16,3			3,5 %	3,2
↑ CREAL	1	31,4	6,43	6,07	6,4	6,2	14 360	89 638	5,9 %	5,9 %	10,8	10,1	2,9	0,150	2,3 %	1,7
↓ DH	10	565,5	10,30	10,37	10,4	10,3	1 740	17 977	-0,7 %	-0,7 %	16,9	15,7	33,4	0,410	4,0 %	2,6

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 02/01/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
↓ LNDOR	1	86,4	7,70	7,90	7,7	7,7	220	1 693	-2,5 %	-2,5 %	13,1	11,8	6,6	0,600	7,8 %	3,2
↓ SFBT	1	3 698,6	18,68	19,01	19,0	18,5	35 833	672 328	-1,7 %	-1,7 %	18,1	16,5	204,0	0,650	3,5 %	3,3
↓ SOPAT	1	36,9	1,68	1,69	1,7	1,6	3 311	5 496	-0,6 %	-0,6 %	24,6	18,4	1,5	0,000	0,0 %	8,8
Pharmaceutique	0,26 %	355,74									14,7	13,3			2,6 %	2,4
↓ ADWYA	1	51,9	2,52	2,54	2,5	2,5	2 607	6 487	-0,8 %	-0,8 %	15,3	13,7	3,4	0,100	4,0 %	1,2
↑ SIPHA	5	9,4	5,25	5,03	5,2	5,2	574	3 014	4,4 %	4,4 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
↓ UMED	1	294,4	9,20	9,37	9,4	9,2	7 975	73 426	-1,8 %	-1,8 %	14,6	13,3	20,2	0,350	3,8 %	2,6
Composante automobile	0,40 %	97,47									8,9	7,6			1,6 %	1,2
➡ ASSAD	1	86,4	7,20	7,20	7,2	7,2	260	1 872	0,0 %	0,0 %	8,6	7,2	10,0	0,350	4,9 %	1,2
➡ GIF	1	6,4	0,61	0,61	0,6	0,6	2 521	1 521	0,0 %	0,0 %	12,9	12,9	0,5	0,000	0,0 %	0,7
➡ STIP	3	4,6	1,10	1,10	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	2,15 %	731,93									14,4	13,1			2,0 %	1,8
↑ CC	1	210,0	1,22	1,19	1,2	1,2	126 629	152 870	2,5 %	2,5 %	N	N	-30,0	0,000	0,0 %	N
↑ MPBS	2	46,1	5,90	5,80	5,9	5,9	3 900	23 010	1,7 %	1,7 %	12,1	11,5	3,8	0,200	3,4 %	1,3
↓ SAM	1	18,0	3,88	4,00	4,0	3,9	63	245	-3,0 %	-3,0 %	6,4	5,8	2,8	0,300	7,7 %	1,3
↓ SCB	1	79,7	1,81	1,84	1,8	1,8	5	9	-1,6 %	-1,6 %	N	N	-6,0	0,000	0,0 %	2,3
↓ SMD	1	22,3	1,80	1,85	1,8	1,8	20	36	-2,7 %	-2,7 %	22,3	14,9	1,0	0,060	0,0 %	0,6
➡ SOMOC	1	38,2	0,94	0,94	1,0	0,9	10 210	9 686	0,0 %	0,0 %	5,9	5,5	6,5	0,075	0,0 %	0,4
➡ SOTEM	1	87,6	2,90	2,90	2,9	2,9	400	1 160	0,0 %	0,0 %	29,2	27,4	3,0	0,100	0,0 %	2,7
↓ TPR	1	230,0	4,60	4,74	4,9	4,6	3 129	14 605	-3,0 %	-3,0 %	10,5	9,6	22,0	0,240	5,2 %	1,7
Transformation de papier	2,87 %	836,93									14,5	13,7			2,4 %	2,1
↓ SAH	1	670,2	11,60	11,75	11,8	11,6	7 381	86 500	-1,3 %	-1,3 %	15,2	14,6	44,0	0,200	0,0 %	2,1
↓ STPAP	1	166,7	6,96	6,98	7,0	6,8	5 518	38 044	-0,3 %	-0,3 %	11,5	10,4	14,5	0,350	4,7 %	2,1
Chimique	0,90 %	459,38									8,4	8,0			4,7 %	1,7
➡ AL	25	112,1	70,00	70,00	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	8,6	8,2	13,0	4,500	6,4 %	1,6
➡ ALKIM	10	97,3	49,99	49,99	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ ICF	10	249,9	119,00	120,90	120,0	118,6	358	42 734	-1,6 %	-1,6 %	8,3	7,9	30,0	6,000	7,6 %	1,8
Autres industries	4,29 %	1 226,37									12,4	11,7			3,9 %	2,1
↑ AMS	5	4,3	0,65	0,64	0,6	0,6	1 237	804	1,6 %	1,6 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	1,0
➡ ECYCL	1	167,9	18,84	18,84	19,0	18,5	18 879	351 067	0,0 %	0,0 %	14,0	12,9	12,0	1,200	6,4 %	3,2
↓ LSTR	2	13,4	1,30	1,34	1,4	1,3	451	586	-3,0 %	-3,0 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➡ NBL	1	21,2	4,99	4,99	5,0	5,0	811	4 039	0,0 %	0,0 %	9,2	8,5	2,3	0,600	12,0 %	1,4
↓ OTH	1	712,9	13,30	13,51	13,5	13,3	6 825	91 996	-1,6 %	-1,6 %	11,9	11,5	60,0	0,350	2,5 %	1,8
↓ PLAST	1	25,2	2,57	2,69	2,6	2,5	7 530	19 348	-4,5 %	-4,5 %	16,8	14,8	1,5	0,080	3,1 %	1,2
↓ SIAME	1	57,0	4,06	4,13	4,2	4,1	6 465	26 395	-1,7 %	-1,7 %	19,0	17,3	3,0	0,150	3,7 %	1,8
↓ SOTUV	1	224,6	8,24	8,35	8,6	8,2	3 292	27 706	-1,3 %	-1,3 %	11,2	10,2	20,0	0,320	3,6 %	2,6
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 02/01/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
Transport aérien																
	0,00 %	66,91									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	66,9	0,63	0,63	0,6	0,6	13 391	8 302	0,0 %	0,0 %	N	N	-100,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile																
	2,91 %	714,29									13,6	14,8			11,1 %	1,8
⬇ ARTES	1	186,3	4,87	4,88	4,9	4,8	3 396	16 302	-0,2 %	-0,2 %	6,7	7,5	28,0	0,500	10,9 %	0,9
⬆ CITY	1	132,8	7,38	7,33	7,4	7,4	1	7	0,7 %	0,7 %	10,2	11,1	13,0	0,900	12,9 %	2,3
⬇ NAKL	1	359,7	11,99	12,00	12,0	12,0	60	719	-0,1 %	-0,1 %	18,0	20,0	20,0	0,500	4,8 %	2,3
⬆ UADH	1	35,5	0,96	0,94	1,0	0,9	109	101	2,1 %	2,1 %	17,7	14,2	2,0	0,150	15,6 %	0,4
Promotion Immobilière																
	0,33 %	88,32									12,4	15,0			1,1 %	0,6
⬇ SIMPA	5	43,9	39,88	39,89	39,9	39,9	1	40	-0,0 %	-0,0 %	8,8	14,6	5,0	0,500	0,0 %	0,5
➔ SITS	1	33,5	2,15	2,15	2,2	2,1	561	1 173	0,0 %	0,0 %	16,8	16,8	2,0	0,000	0,0 %	0,8
➔ SOKNA	1	10,9	2,16	2,16	2,2	2,1	1 203	2 555	0,0 %	0,0 %	13,6	10,9	0,8	0,100	3,2 %	0,3
Technologie																
	0,44 %	117,13									15,9	13,7			4,2 %	2,4
➔ AETEC	1	0,7	0,33	0,33	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇ TLNET	1	101,5	9,20	9,30	9,2	9,0	11 483	103 922	-1,1 %	-1,1 %	16,9	14,5	6,0	0,700	7,6 %	2,6
➔ XABYT	1	14,9	7,17	7,17	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	8,8	8,3	1,7	0,350	4,9 %	1,3
Autres services																
	0,24 %	105,76									8,1	7,6			2,5 %	1,1
⬆ CELL	1	17,3	3,87	3,71	3,9	3,7	2 874	10 920	4,3 %	4,3 %	11,5	10,8	1,5	0,000	0,0 %	1,5
⬆ MGR	1	31,3	2,37	2,36	2,4	2,4	5 700	13 514	0,4 %	0,4 %	8,5	7,8	3,7	0,120	4,6 %	1,2
➔ MIP	1	1,0	0,22	0,22	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➔ STEQ	5	7,0	5,00	5,00	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	8,8	7,8	0,8	0,000	0,0 %	0,4
⬆ STPIL	5	49,2	11,90	11,82	12,0	11,9	1 351	16 167	0,7 %	0,7 %	6,6	6,3	7,5	0,950	8,0 %	1,0
Télécommunications																
	0,13 %	57,04									15,6	15,3			0,6 %	0,6
➔ SERVI	1	7,2	0,61	0,61	0,6	0,6	14 866	8 877	0,0 %	0,0 %	7,2	7,2	1,0	0,000	0,0 %	0,2
➔ SOTET	5	23,9	5,15	5,15	5,2	5,0	181	926	0,0 %	0,0 %	6,8	6,3	3,5	0,100	1,9 %	0,8
⬇ TGH	1	25,9	0,24	0,25	0,2	0,2	4 933	1 184	-4,0 %	-4,0 %	25,9	25,9	1,0	0,000	0,0 %	0,6
Distribution Produits de																
	1,45 %	493,31									14,1	14,1			0,7 %	2,3
⬆ MAG	1	337,5	29,40	28,14	29,4	28,1	1 757	51 530	4,5 %	4,5 %	91,2	76,7	3,7	0,400	1,4 %	N
➔ MNP	2	155,8	7,80	7,80	7,8	7,8	406	3 168	0,0 %	0,0 %	44,5	44,5	3,5	0,000	0,0 %	2,3